

ضرورت حفظ حرمت مراکز آموزشی
غلامحسین محسنی آذاه، رئیس قوه قضائیه در نشست با جمعی از فرهنگیان کشور تأکید کرد: بر قوه قضائیه، ضابطان دستگاه قضا و دستگاه‌های امنیتی فرض است که حرمت و حریم مراکز آموزشی و اعضای آن را پاس بدارند؛ قطعاً تردیدی در این مقوله وجود ندارد. امیران

در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه اگر دشمن به یک سرزمین اسلامی رخنه کند، سعی می کند به سایر نقاط هم نفوذ کند، گفت: این منطق ماست که در شرق مدیترانه راه را بر دشمن می بندیم و سطح نبرد را گسترده می کنیم تا با دشمن مقابله نمایم تا تجزیه شود. / فارس

قدرانی ویژه از فراجا
سید محمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور گفت: فراجا در اجرای قانون عفاف و حجاب با صبر و متانت وارد عمل شده که این اقدام همکاری دستگاه‌ها و نهادهای مختلف را می طلبد تا با اقدام‌های اچایی به گسترش فرهنگ عفاف و حجاب بپردازند. / ایسنا

تیترا خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

■ سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، قانون «تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها» مصوب اسفند سال گذشته مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد.

■ احمد وحیدی، وزیر کشور، تأکید کرد باید با افرادی که آیین‌نامه‌های ساخت و سوساز را نادیده می گیرند برخورد قضایی شود.

■ ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، از پاسخ جنین حماس به طرح سیاسی پایان جنگ علیه غزه استقبال کرد.

■ دوازدهمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهام‌های ۱۰۴ نفر از اعضای گروهک تروریستی منافقین و همچنین ماهیت این سازمان به‌عنوان یک شخصیت حقوقی برگزار شد.

■ امیر کیومرث حدیدی، فرمانده نیروی زمینی ارتش، تأکید کرد هیچ گروه و سازمانی قادر به تهدید نظام اسلامی و منافع ملی کشور نیست.

■ رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای ایران در حاشیه کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای در اصفهان بازدید کرد.

■ هفتمین نشست مقام‌های عالی‌رتبه خزر با حضور نمایندگان ۵ کشور ساحلی دریای خزر در باکو برگزار شد. بررسی نحوه ترسیم خطوط مبدأ دریای خزر از موارد مورد بحث در این نشست است.

■ برایان نلسون، معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا، به شکست سیاست‌های تحریمی واشنگتن در زمینه محدود کردن صادرات نفت ایران به کشورهای شرق آسیا اذعان کرد.

■ روسای جمهور چین و فرانسه در بیانیه مشترکی، بر تعهد خود نسبت به پیدا کردن راهکاری سیاسی برای حل و فصل مسئله توافق هسته‌ای ایران تأکید کردند.

راهبرد ارتش در برابر تهدیدهای مدرن
حرکت روی لبه فناوری‌های بومی‌سازی شده، راهبرد ارتش برای مقابله با تهدیدهای مدرن است. امیر علیرضا صباحی‌فر، فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: این نیرو در این مسیر توانسته به ساخت پیشرفته‌ترین سلاح‌ها و سامانه‌های شناسایی و اطلاعاتی دست یابد. / پایگاه اطلاع‌رسانی ارتش



کام ویژه صنعت هسته‌ای
ایران با وجود اعمال تحریم‌های گسترده، توانسته گام‌های مهمی در مسیر توسعه صنعت هسته‌ای بردارد. فریدون عباسی، نماینده مجلس در این باره تأکید کرد که در حال حاضر جزو معدود کشورهای جهان هستیم که به تکنولوژی ساخت صفحه و میله سوخت هسته‌ای رسیدهایم. / خانه ملت

Twitter feed with posts from @hamshahrnews, @seedhossein2112, @Alirezaa9119, @Bentohoda6179, and @haj_dabes.

ساخت ۴ میلیون مسکن حتمی است

عده‌ای فکر می کردند با موشک می شود معامله کرد ولی با اقتدار، سایه جنگ از کشور کنار رفت

سید ابراهیم رئیسی در دهمین گفت‌وگوی زنده تلویزیونی با بیان اینکه به عملیات وعده صادق باید در رسانه ملی و محافل علمی، سیاسی و امنیتی پرداخته شود، گفت: عملیات وعده صادق غرور ملی و از نقاط عطف اجماع ساز میان همه مردم و صاحبان اندیشه و تفکر با هر سلیقه‌ای بود و همه این کار را ستودند. وی با اشاره به جنایت علیه بشریت و کودک‌کشی رژیم صهیونیستی، خاطر نشان کرد: اقدامات



ایران قوی می‌تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند
رئیس تصریح کرد: جلوه‌ای از همکاری میدان، دیپلماسی و رسانه در عملیات وعده صادق دیده شد و نشان داد ایران است که می‌تواند گزینه نظامی را از روی میز حذف کند. باید با قدرت پیش رفت. وی تأکید کرد: معتقدیم در برابر دیپلماسی التماسی می‌توان جلوه‌ای از قدرت جمهوری اسلامی را نشان داد که سایه جنگ را از کشور دور کند و سرریز همین اقتدار را می‌توان در ابعاد دیگر از جمله رفع مشکلات اقتصادی هم به کار گرفت.

ساخت ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ساخت ۴ میلیون مسکن در ۴ سال نیاز کشور و تأکید قانون است، یادآور شد: اگر در سال‌های گذشته شاهد تولید مسکن با توجه به نیاز مردم بودیم، امروز با مشکلات مواجه نبودیم. اقدامات در زمان خود انجام نشده است و کمبود در کشور احساس می‌شود. امروز شاهد تولید ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در کشور هستیم. مسکن روستایی فعال است و اکنون بیش از ۲۶۰ هزار مسکن در این بخش تحویل داده‌ایم. ۱۰۰ هزار مسکن هم تحویل مددجویان شده است.

دشمن دنبال حیزادایی از جامعه است
رئیس جمهوری با اشاره به جایگاه حجاب در میان زنان ایران، تصریح کرد: مسئله حجاب هم وظیفه شرعی و هم قانونی است. ممکن است فردی نسبت به مسائل شرعی عقید نداشته باشد اما امر حجاب قانونی است و قانون‌مداری، اصلی مورد توجه همه است. دشمن دنبال حیزادایی از جامعه ماست اما مردم اجازه نمی‌دهند دشمن به این هدف برسد و پایبندی زنان ما به حجاب ریشه در اعتقادات دارد. اگر جایی کم‌توجهی می‌توجهی می‌شود، باید این توجه را ایجاد کرد و افرادی هم که با برنامه هنجار شکنی می‌کنند وظیفه دستگاه‌های قانونی در این زمینه مشخص است.

فصل جدید همکاری‌های ایران و آژانس
رایزنی‌های رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تهران و اصفهان در شرایطی است که دو طرف ضمن تأکید بر استمرار همکاری‌های دوجانبه، چشم‌انداز امیدوارانه‌ای پیش روی مناسبات فی‌مابین ترسیم می‌کنند. بر این اساس هم است که گروسی پس از انجام برخی از یزنی‌ها در تهران، به منظور شرکت در نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای راهی اصفهان شد. حضور در این کنفرانس و دیدار و رایزنی با محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، بخش محوری برنامه‌های گروسی در اصفهان بود و دو طرف در جریان یک نشست خبری به تشریح جزئیاتی از گفت‌وگوهای دوجانبه پرداختند.

افشای ۹ هزار کارخانه
رئیس در پاسخ به پرسشی درباره آمارهای مهار نسبی رشد تورم و نقدینگی از یک سو و محسوس نبودن این امر در زندگی مردم، تصریح کرد: علت‌ها را باید از میان برد تا تورم کاهش یابد. ما با تورم نزدیک ۶۰ درصد شروع و تلاش کردیم کسری بودجه نداشته باشیم یا کسری بودجه‌ای را که وجود داشت، با ایجاد درآمد تلاش کردیم پیش ببریم نه با استقرار و چاپ پول. رشد نقدینگی در این دولت ۲۳ درصد است و این چیزی است که بسیاری باور نمی‌کردند.

برکناری ۱۰۰ مدیر در گشت ارشاد مدیران
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به موضوع گشت ارشاد مدیران، گفت: کاری که عدالت را نقض می‌کند، فساد است. ابردهکاران بانکی را که پیچ‌پیچ جلسات و محافل بودند، علنی کردیم تا کسی اینگونه عمل نکند. وقتی اعلام می‌کنیم نزدیک ۱۰۰ نفر از مسئولان بخش‌های مختلف که همگی هم مشکل نداشتند، اما احساس ناآرامی‌شان وجود داشت و برخی که در موارد نادر مسئله داشتند، همه جا به‌جا شدند، در راستای همین گشت ارشاد مدیران و نظارت است.

رشد ۲۳ درصدی نقدینگی
رئیس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره آمارهای مهار نسبی رشد تورم و نقدینگی از یک سو و محسوس نبودن این امر در زندگی مردم، تصریح کرد: علت‌ها را باید از میان برد تا تورم کاهش یابد. ما با تورم نزدیک ۶۰ درصد شروع و تلاش کردیم کسری بودجه نداشته باشیم یا کسری بودجه‌ای را که وجود داشت، با ایجاد درآمد تلاش کردیم پیش ببریم نه با استقرار و چاپ پول. رشد نقدینگی در این دولت ۲۳ درصد است و این چیزی است که بسیاری باور نمی‌کردند.

احیای ۹ هزار کارخانه
رئیس در پاسخ به پرسشی درباره ایجاد اشتغال، اظهار کرد: ما باید سالی یک میلیون شغل ایجاد کنیم و باید انجام شود. این نیاز کشور است. دولت پس از گذشت قریب به ۳ سال توانسته یک میلیون شغل ایجاد کند. در برخی استان‌ها اشتغال، دیگر موضوع جدی‌ای نیست. برخی استان‌ها که چنین است نیز مورد تأکید دولت هستند. ما با احیای کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل به اشتغال کمک کردیم که قریب به ۹ هزار مورد می‌شوند. همچنین ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان داریم که دوبرابر گذشته شده است.

مردم با حضور در انتخابات کار خود را کامل کنند
رئیس دولت سیزدهم با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: مجلس قانونگذار و ریل‌گذار است و اگر مجلس و دولت قوی باشند، اجرای قوی هم به دنبال می‌آید. مردم با حضور در حوزه‌های انتخابیه باقیمانده کار خود در دور اول را تکمیل کنند تا دولت و مجلس برای خدمت به مردم و رفع مشکلات گام بردارند. همکاری و دولت بسیار مهم است و امیدوارم مجلس در زمان مقرر شکل بگیرد و کارها پیش رود.

مردم با وجود راهبردی برای لغو تحریم‌ها ملاک عمل ماست که در چارچوب همین ماده اعمال می‌شود.

گروسی: باید گام‌های عملیاتی را تدوین کنیم تا کمک کند به هم نزدیک شویم.

گفت‌وگوهای سسازنده و روبه‌جلویی داشتیم. من و گروسی معتقدیم بیانیه مشترک مبنای خیلی خوبی برای تعاملات ایران و آژانس است.

در مذاکرات امروز پیشرفت بیانیه مارس را به‌عنوان خط مبنا مثبت ارزیابی کردیم.

موضوع‌های باقی‌مانده درباره ۲ مکان را در چارچوبی که تنظیم می‌شود تداوم خواهیم داد.

نباید مطالب مطرح‌شده توسط رژیم صهیونیستی ملاک پیگیری آژانس قرار بگیرد.

۲ محور مهم سند راهبردی جامع ۲۰ ساله انرژی هسته‌ای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای و توسعه ظرفیت

دیپلماسی

فرصت طلایی برای توسعه مناسبات تهران - اقلیم

نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق در ادامه رایزنی‌ها با مقام‌های ارشد ایرانی، صبح سه‌شنبه (دیروز) با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس گفت‌وگو کرد که مهم‌ترین محورهای این دیدار را در ادامه می‌خوانید.

قالبیاف:

■ با توجه به ارتباط عمیقی که میان اقلیم کردستان و ایران وجود دارد، امیدواریم این سفر در توسعه روابط اقتصادی و فرهنگی اثرات مثبتی بگذارد.

■ اکنون فرصت‌هایی برای توسعه اقتصادی و تقویت بخش‌های صنعتی، کشاورزی، فناوری، علمی و دانشگاهی وجود دارد که باید از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.

■ یکی از مسائل بسیار مهم که باید به آن توجه کنیم، در حوزه‌های زیارتی، سیاحتی و راهپیمایی اربعین است.

■ نباید اجازه دهیم فرصت‌ها برای ارتقای روابط بین ایران و اقلیم کردستان عراق از بین برود.

■ در عملیات «عده صادق» به جهان، به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی نشان دادیم در تصمیم‌گیری هیچ تعللی نداریم.

بازرانی:

■ اجازه نمی‌دهیم اقلیم کردستان به مرکزی برای تهدید ایران تبدیل شود.

■ در زمینه اقتصادی نیز تلاش می‌کنیم سطح روابط اقتصادی را ارتقا دهیم.

■ معتقدم سرفصل تازه‌ای از روابط بین اقلیم کردستان و ایران ایجاد می‌شود.

■ از همه پشتیبانی‌های ایران از اقلیم کردستان در روزهای سخت قدر دانی می‌کنم.

■ هیچ عقل سلیمی این را قبول نمی‌کند که با رژیم صهیونیستی ارتباط داشته باشد و ایران را از دست بدهد.

